
 1

Z á p i s 
 

z 23. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 2. 6. 2011 od 9:00 hod.  

konferenční místnost hotelu“SAFARI“, Dvůr Králové nad Labem 
 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Ing. Jirásko; pan Vrabec 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání a představení přizvaných hostů 

2. Rychlá záchranná služba, výstupy z auditu    
3. Žádost Života bez bariér, občanského sdružení:  

       1. o úpravu splátkového kalendáře 
       2. o zrušení zástavního práva u nemovitosti v k.ú. Nová Paka  
4. Návrh na poskytnutí půjčky obci Havlovice 
5. Návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splácení dlužné pohledávky 
6. Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011     
7. Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010   
8. Různé  
9. Závěr 

Jednání v 9:35 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
 
§ jednomyslně byl schválen program 23. jednání Finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu Ing. Petr Kebus 
§ výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů 
§ jednomyslně byl schválen zápis z 22. jednání finančního výboru 

 
Hlasování: 
         Pro    10 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

 
 
K bodu 2 
Rychlá záchranná služba, výstupy z auditu  
Základní informace podala Ing. Bášová. Shrnula závěry zpracovaného auditu a přítomné 
seznámila s přijatými závěry.  
 
 



 2

Diskuse: Ing. Mázl, Ing. Nejedlý, Ing. Záleský, Mgr. Behan, Bc. Kalenda, Ing. Kebus,  
Ing. Táborský, Ing. Janeček 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/23/145/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a   v ě d o m í   

Výstup z auditu Rychlé záchranné služby 
  
  
 
 
K bodu 3 
Žádost Života bez bariér, občanského sdružení 
1. o úpravu splátkového kalendáře 
2. o zrušení zástavního práva u nemovitosti v k. ú. Nová Paka 
Tento bod uvedl JUDr. Janeček. Přítomné seznámil s bližšími informacemi, které se týkaly obou 
žádostí.  Paní Fučíková, z občanského sdružení „Život bez bariér“, upřesnila některé údaje a 
zodpověděla položené dotazy.  
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Záleský, Bc. Kalenda, Ing. Mázl, Mgr. Behan 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/23/146/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1. Úpravu splátkového kalendáře 

 2. Zrušení zástavního práva u budovy Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského 
vybavení) na st. p.166 a u st. p. č. 166 v k. ú Nová Paka u prodaných nemovitostí 
občanskému sdružení Život bez bariér, za předpokladu zajištění pohledávky kraje 
směnkou, popř. jiným způsobem tak, aby nedošlo ke zhoršení vymahatelnosti 
pohledávky kraje 

  

 
 
 
K bodu 4 
Návrh na poskytnutí půjčky obci Havlovice 
Ing. Roman přednesl žádost zmíněné obce. Blíže specifikoval podmínky požadované půjčky.  
Diskuse: Ing. Maršíková, Ing. Táborský, Ing. Mázl 
 



 3

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    0 
         Proti    5 
         Zdržel se   5 
 
 
Usnesení nebylo přijato 

  
  
K bodu 5 
Návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splácení dlužné pohledávky 
Královéhradeckému kraji 
Ing. Roman přítomné seznámil s předloženým návrhem.  Poté se slova ujal Ing. Táborský, který 
doplnil některé informace.  
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Kebus 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   1 
 
 
USNESENÍ VF/23/147/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. 
 
 
 
 
  II.  

P r o j e d n a l  
Návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splacení dlužné pohledávky ve 
výši 10 mil. Kč Královéhradeckému kraji splátkovým kalendářem  
 

D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
Návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splacení dlužné pohledávky 10 
mil. Kč Královéhradeckému kraji, dle přílohy důvodové zprávy – Dohoda o 
splátkovém kalendáři a uznání dluhu  
 

    
 
 
K bodu 6 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
Ing. Táborský přednesl změny, kterých se to týká. Ing. Nejedlý  upřesnil některé údaje. 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Kebus 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 

 



 4

 
USNESENÍ VF/23/148/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. 
 
 
 
 
   
 
II.  
 

S o u h l a s í  
1. s návrhem 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně 
příloh č. 1 -3  
2. s provedením rozpočtových opatření týkajících se účelových dotací v souladu se 
zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením  
č. ZK/7/414/2009  

D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1-3 
 

  
  

K bodu 7 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 
V úvodním slově, Ing. Nejedlý přítomné seznámil se závěrečným účtem a rozborem hospodaření 
za rok 2010.           
Diskuse: Ing. Táborský 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    10  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/23/149/2010 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. S o u h l a s í  
1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2010 
2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2010, a to bez 
výhrad  
3. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2010 dle tabulky č. 25 
 

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010  

 
 
 
 
K bodu 8 
Různé – Daně 2007 – 2011, porovnání měsíčně 
               Daně 2011, měsíční podíl 
                Vyrovnaný návrh na rok 2012 – k 25. 5. 2011 
 
Informaci k těmto bodům přednesl Ing. Nejedlý. 



 5

Diskuse: Bc. Kalenda, Ing. Janeček, Ing. Mázl 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    10  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/23/150/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  

Informaci o aktualizaci stavu daní 
  

 
K bodu 9 
Závěr 
 
 
 
 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:20 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude 1. 9. 2011. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Petr Kebus 


